
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

^  дхарТa AOfl $3k
Воронеж

Об организации и проведении конкурса 
проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы для детей

В соответствии с постановлением правительства Воронежской 

области от 07.06.2018 № 509 «Об утверждении Положения 

о предоставлении грантов в форме субсидий из областного 

бюджета социально ориентированным некоммерческим

организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе», в 

целях поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, 

реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей, в 

рамках реализации основного мероприятия 3.1. «Реализация отдельных 

мероприятий проекта «Доступное дополнительное образование для детей в 

Воронежской области» (пункт 3.1.11. «Предоставление грантов в форме 

субсидий из областного бюджета социально ориентированным 

некоммерческим организациям на конкурсной основе») подпрограммы 

«Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной 

программы Воронежской области «Развитие образования», утвержденной 

постановлением правительства Воронежской области от 17.12.2013 года № 

1102 «Об утверждении государственной программы Воронежской области 

«Развитие образования»



2

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести конкурс проектов социально ориентированных 

некоммерческих организаций, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы для детей (далее -  Конкурс) в период с 18 

марта по 22 апреля 2019 года.

2. Утвердить следующие приоритетные направления деятельности 

социально ориентированных некоммерческих организаций в целях 

предоставления грантов в форме субсидии на реализацию программ 

(проектов) в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования 

и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие 

образования» на 2019 год:

- реализация дополнительных общеобразовательных программ для детей 

естественнонаучной направленности;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ для детей 

социально-педагогической направленности;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ для детей 

художественно-эстетической направленности;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ для детей 

технической направленности.

3. Утвердить смету расходов на проведение Конкурса.

4. Отделу экономического планирования, анализа и организации 

закупок (Тихонова) распределить денежные средства по кодам бюджетной 

классификации.

5. Отделу дополнительного образования, воспитания детей и молодежи 

(Фролов):

5.1. Объявить Конкурс.

5.2. Осуществить информационное и организационно-методическое 

сопровождение Конкурса.



6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Н.В. Салогубову.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов



УТВЕРЖДЕНА

приказом департамента 

образования, науки 

и молодежной политики 

Воронежской области 

от fy O b  I0 !°s  №

Смета расходов
на проведение конкурса проектов социально ориентированных 
некоммерческих организаций, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы для детей

Сроки проведения: 18 марта -  22 апреля 2019 г.
Место проведения: Воронежская область

№
п/п

КОСГУ Наименование расходов сумма,
руб.

1. 246 Предоставление грантов в форме субсидий из 
областного бюджета социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям на конкурсной основе

600 000,00

Всего: 600 000,00

Примечание: Финансирование в соответствии с Законом Воронежской области от 
20.12.2018 г. № 165-03 «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов» (мероприятие 3.1. «Реализация отдельных мероприятий проекта «Доступное 
дополнительное образование для детей в Воронежской области» (пункт 3.1.11. 
«Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета социально 
ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе») подпрограммы 
3 «Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной программы 
Воронежской области «Развитие образования Воронежской области»).


